
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

M E S T O     Ž I A R   N A D   H R O N O M 
 

NÁVRH 
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
 

č.   /2014 
 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 

ktorým sa mení Všeobecné záväzné nariadenie č. 
3/2011  Zásady hospodárenia a nakladania 
s majetkom Mesta Žiar nad Hronom v znení 

neskorších predpisov 
 
 
 
 

 
 
Schválené uznesením Mestského zastupiteľstva Žiar nad Hronom č.   
                                        zo dňa:25.06.2014 

 
 
 
    
 
 
 
 

Účinnosť od dňa:  
 



 1 

Mestské zastupiteľstvo v Žiari  nad Hronom v zmysle § 11 ods. 4 písm. a) zákona č. 369/1990 Zb. 
o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 9 zákona č. 138/1991 Zb. o majetku obcí 
v znení neskorších predpisov vydáva toto Všeobecne záväzné nariadenie, ktorým sa mení Všeobecne 
záväzné nariadenie č. 3/2011 Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Žiar nad 
Hronom. 
 

Článok I 
 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/2011 Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom mesta Žiar 
nad Hronom v znení neskorších predpisov sa mení a dopĺňa takto: 
 

1. V článku IV. bod 5 sa suma „ do 16 600 EUR“ nahrádza sumou „do 10 000 EUR“. 
2. V článku VI. bod 5 sa za text „ na prevod majetku obce dražbou sa vzťahuje osobitný zákon

15 

sa vkladajú odseky 
a) Zámer odpredať majetok  mesta dražbou musí byť schválený mestským zastupiteľstvom, 
b) mesto zverejní  zámer predať svoj majetok dražbou najmenej na 15 dní. Zároveň zverejní 

miesto, dátum a čas začatia dražby na úradnej tabuli  mesta,    
c) Majetok musí byť jednoznačne identifikovateľný. Predmetom dražby môže byť vec, 

právo, iná majetková hodnota, ktorá je prevoditeľná, súbor vecí, práv alebo iných 
majetkových hodnôt, podnik alebo časť podniku, 

d) Cena predmetu dražby musí byť určená znaleckým posudkom, ktorý nesmie byť v deň 
konania dražby starší ako šesť mesiacov. 

3. V článku X bod  3 sa za slovné spojenie „ O zmluvnom prenájme hnuteľného majetku mesta“ 
vkladá text „ v cene do 2 000 EUR vrátane“  

4. V článku X bod  4 sa za slovné spojenie „ O zmluvnom prenájme nehnuteľného majetku 
mesta“ vkladá text „ do výmery 200 m

2
 vrátane“  

5. V článku XIV bod 2 sa za slovné spojenie „ O výpožičke hnuteľného majetku mesta“ vkladá 
text „ v hodnote  do 2 000 EUR vrátane“ . 

 
 

Článok II 
 

1. Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva  
v Žiari nad Hronom č.            /2014 zo dňa 25.06.2014 a nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho 
vyvesenia na úradnej tabuli mesta Žiar nad Hronom. 

 
 
 
 
 
                                                                                      Mgr.  Peter Antal 
                                                                                            primátor v.r.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Potvrdenie o dobe vyvesenia: 
1. Návrh tohto nariadenia bol vyvesený na úradnej tabuli Mestského úradu v Žiari nad Hronom 
od:10.06.2014 
do: 
2. Toto nariadenie bolo vyvesené na úradnej tabuli Mestského úradu v Žiari nad Hronom  
od: 
do: 


